
REVISION TM – HW  

FAMILY HISTORY.  
1 Complete the sentences with one word. First letter is given.  

1. Jaké choroby jste měl v D________________? – Jenom plané neštovice.  

2. Omdlel jste někdy, byl jste v B________________? – Dvakrát, měl jsem epileptický 

Z________________. 

3. Kolikrát jste R________________? –  Dvakrát, jeden porod byl císařským Ř________________. 

4. Měla jsem mimoděložní T________________ a nemůžu mít D________________.  

5. V P________________ jsem měla vysoký tlak a závratě.  

6. Jaké je vaše jméno a P________________? Jaké je vaše datum N________________, váš rodinný 

S________________? – Jsem S________________, Ž________________, V________________, 

R________________, V________________. 

PERSONAL HISTORY  
2 Complete the sentences with the words in the box. There are two extra words. 
  

důchod       domácnosti       vzdělání       služby        dovolené       prostředí       továrně 

 

1. Mám deprese a nemůžu pracovat. Mám invalidní ________________. 

2. Jaké máte ________________? – Jenom základní školu.   

3. Pracuji v prašném ________________, a proto mám problémy s dýcháním. 

4. Manželka nikdy nepracovala, byla celý život v ________________. 

5. Lékaři a zdravotní sestry mají často noční ________________. 

WORK AND SOCIAL HISTORY.  

3 Make doctor´s questions. Do NOT use vocabulary from the answer to form the question. 
  

1. ________________________? – Jsem učitel.    

2. ________________________? – Fyzicky náročnou. 

3. ________________________? – Mám vlastní firmu s počítači.  

4. ________________________? – Nepravidelnou.  

5. ________________________? – Vysokoškolské.   

6. ______________________? – Ne, jsem žena v domácnosti. 

 

PRESENTING COMPLAINTS 

4 Complete the sentences with one word. First letter is given. 
1. Dobrý den, jsem student medicíny a chtěl bych vás V____________. 

2. Nebojte se, nebude to dlouho T____________. 

3. Nerozuměl jsem vám. Můžete to ještě jednou O____________? 



4. Nemluvím Č____________ moc dobře, ale trochu rozumím. 

5. Co říkáte? Nerozumím, můžete prosím mluvit N____________ a P____________? 

6. Kdy a jak se vám to S____________? – Včera při sportu. 

7. Kdy se ty potíže O____________ poprvé? – Před týdnem. 

8. Byla jsem plavat, potom mě začala S____________ kůže a měla jsem V_____________ po celém 

těle. 

9. Snažím se P____________ jíst. Jím pětkrát denně, ale nepomáhá to, necítím žádné 

Z____________. 

10.  Bolí to ráno N____________. Když se najím, je to lepší, ale za chvíli se bolest zase 

V____________. 

11.  Máte ještě nějaké další potíže? – Ne, Ž____________ další potíže nemám. 

12.  Už jste někdy měl něco P____________? – Ne, nikdy jsem nic takového neměl. 

13.  S____________ to nějak s jídlem? – Ano, bolí mě to po tučném jídle. 

 

CARDIOLOGY 
5 Complete the sentences with one word. First letter is given. 

1. Jaké máte potíže? – Nemůžu dýchat, bolí mě na H________________.  

2. Bolest T________________ méně než deset minut. 

3. Jaké V________________ vám dělali? – Jenom rentgen srdce a EKG.  

4. Cítím bušení srdce, srdce mi B________________ nepravidelně.  

5. Kdy máte ty potíže? – V klidu ty potíže nemám, ale jen při N________________.  

6. Musíte se při CH________________ zastavovat? – Ano, každých pár metrů, protože mám 

K____________ v lýtkách. 

7. Po kolika K________________ se musíte zastavit? – Asi po deseti. Když se zastavím, 

P________________ mě to bolet.  

8. Cítím takový T________________ na prsou. 

9. B________________ vás ty potíže v noci? Máte pocit, že se D________________? – Ano, musím 

si sednout. 

10.  Když začnou ty bolesti na prsou, mám problémy s dýcháním, špatně se mi D________________. 

11.  Bolest se Š________________ do levé ruky a do levého ramene.  

12.  Chce se vám při bolesti Z________________? – To ne, ale je mi trochu nevolno, zvedá se mi 

žaludek. 

 

 
 



6 Ask questions about the missing information. 
Example: Můj telefon je ________ . Jaký je váš telefon? 

1. Moje sestra pracuje v ________________. 

2. Mám ________________ sourozence, 2 bratry a jednu sestru. 

3. Narodil jsem se v ________________. 

4. Maminka se léčí s ________________. 

5. Léčí se už ________________ let/roků. 

6. V rodině máme ________________ (cukrovku). 

7. Moje práce je ________________ (stresující). 

8. Denně pracuju ________________ hodiny na počítači. 

9. Beru antibiotika ________________ denně. 

10. Pracuju jako úřednice v bance už ________________ let. 

11. Mám středoškolské ________________. 

12. Seznámil se s ________________, když studoval v Brně. 

13. Bydlím v ________________ poschodí. 

14. Stará se o mě ________________. 

15. Žiju s ________________. 

16. Je to taková ________________ bolest. 

17. Sanitka ho odvezla (= transported) do ________________. 

18. Má ________________ pracovní dobu. 

19. Čekám tady na ________________. 

20. Rodiče zemřeli na ________________ nemoci. 

21. Jsem v nemocnici, protože __________________. 

22. Je mu ________________ roků. 

23. Pacient má strach z ________________. 

24. Bolest se šíří do ________________. 


